Benè vale, mi amicissime, meque, ut facis, ama.

M CXXV.

S. François de Sales, au President Fabre.

Response à la precedente.

1593.

NOSTRE évesque ayant ordonné une neuvaine de prieres et supplications publiques, à l'occasion de la captivité du duc de Genevois (ce prince luy-mesme avoit demandé par lettres ces prieres), et, affin que le peuple se portast avec plus de ferveur au pied des autels pour appayser Dieu, un sermon estant indiqué au dimanche suivant, la charge de le donner fut imposée à vostre apprenty qui, hors des bancs de l'eschole, ne sçayt guere dire non. Je remis donc à vous escrire la sep-

ECCE ab Antistite nostro supplicationes obsecrationesque pro captivo Gebennensi duce (quod Dux ipse per litteras postulaverat), per novem dies publicè decretæ, ac uti populus Deo, placando ardentius incumbat, in sequentem dominicam diem concionem indicunt, idque munus tyroni tuo, qui extra scholas vix negare novit, impositum. Ergo, in sequentem hebdomadam scripturus, concioni parandæ

(nec enim insalutatis doctoribus, id facere noster ferre potest vel genius vel ingenium) mentem attribuo.

Quâ absolutus curâ, audio carissimam matrem, anno 47 ætatis suæ, decimum tertium proprè diem parituram filium acutioribus torsionibus, ac adeo non levi mortis suspicione vexari. Quare, missis omnibus, ad eam (meâ enim præsentia plurimum recreari solet) propero.

Nec primum redii, quin melius, per Dei gratiam, licet propinquiore partu, haberet. Vixque consedi, cum adest nuntius eam nullo serè negotio peperisse, dolorum nimirum procedentium ex summâ imminentiâ subtractione.

Quare iterum, redivivam veluti visurus, discedo, ac in itinere cum occurreret Dominus Porterius, unus ex canonicis nostris, ad vos brevi profecturus, rogavi uti te meo nomine saluteret, quando scribendi nulla dabatur oportunitas.

Quarè ea mihi nùm demum extat conditio, quam pro tuâ humanitate ascripsisti, *Cum tibi commodum erit*, cujus ego eam vim, quod ad rem attinet, esse credo, ut tum demum obtineat cum nullum officiel impedimentum quod in virum constantem cadere possit.

Nescio verò felicitus ne an infelicitus mecum actum sit, ut nimirum tum acceperim ter a te litteras cum ne semel quidem dare potuerim. Etsi enim tanto viro, dicam suavius (quod per summam humanitatem tuam jam mihi licere existimo) et si tanto amico suavissimè alloquenti non respondere durum fuerit, jucundissimum tamen fuit, inter acerbas nonnullas meas occupatio-

maine d'après, m'appliquant à faire mon discours, car mon petit génie n'est pas de taille à prescher sans avoir salué les docteurs.